
第２８回ＳＡＤＩ 六甲山大会（１st Announcement） 

 

組織委員会から SADI 関係者の皆様へ 

第 28 回 SADI（六甲山大会）は、昨年のコロナ禍にて、ご存じの通り無念の中止となりました。しかし、

ダニ関連の問題はコロナ禍とは別枠で各地で継続しており、関係者の間で情報交換する機会が切望されてい

ると思われます。そこで、今年はなんとか工夫して開催にこぎつけたく、昨年と同じ夏秋先生（兵庫医大）

にホストの労をお取りいただけないか打診しておりましたところ、関係各位のご協力（積極的な参加出題や

会場利用上の支援など）さえいただければ可能というお答えをいただきました。 

 その場合、コロナ関連の状況分析が必須と思われ協議しました結果、オリパラなども終わり、ワクチン接

種も普及しつつあると思われる 9 月前半が適期かと思われました。開催方法ですが、たとえ完全に例年通

りにできなくても、Web 利用のハイブリッド形式なら今は容易ですから、中止の憂き目は心配ないと存じ

ます。したがいまして、各位にはそのような中期的な視野からご準備いただければ幸いです。 

 

ホストから 

第 28 回ダニと疾患のインターフェースに関するセミナー (SADI) のホストを拝命いただきました兵庫

医大皮膚科学の夏秋 優です。委員会説明にもありますように、昨年のリベンジとして、今年は種々の工夫

をして開催させていただきたく存じます。 

SADI は現場主義を原則としますので、完全 WEB 開催だけでは意味が薄れますので、可能な限りは現地

会場にお越しいただけるハイブリッド方式を考えております。会場は昨年予定していたスペースアルファ神

戸を確保しておりますが、皆様のご協力でできる限り３密を避ける形を基本として、細部はこれから練り上

げて必要に応じてアナウンスさせていただきながら参ろうと存じます。いずれにしましても、皆様の公私に

わたりますご支援を頼りとしておりますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

開催の概要 

ホスト：夏秋 優（兵庫医科大学皮膚科学） 

日 程：2021 年 9 月（一番の候補日は１０～１２日） 

会 場：スペースアルファ神戸 HP：https://www.sa-kobe.jp/ 

事務局アドレス：hifu@hyo-med.ac.jp  兵庫医大皮膚科 第２８回 SADI 事務局 

① 参加・演題登録 

細部は後日にお知らせしますが、WEB 配信は Teams ないし ZOOM を用いる予定です。 

 現地会場では液晶プロジェクターによるスライドの実写も行う予定です。 

② プログラム（予定） 

1 日目 受付、Web 入室も開始 

オープニングセッション（故人の追悼を含む）、一般講演、歓迎講演 

2 日目 一般講演、シンポジウム、六甲山の探索（＊）、情報交換会（多人数の会食形式はなし） 

3 日目 一般講演、クロージングセッション 

＊団体での疫学ツアーは行いませんが、場所の案内はいたしますので、都市に隣接して日本紅斑熱が多発

する六甲山の自然を感じて頂ければ幸いです。 

③ 参加費など未定 

④ 会場アクセスはスペースアルファ神戸の HP（https://www.sa-kobe.jp/data/map.html）を参照 

⑤ 宿泊は各自で手配ください。ただ、可能なだけ会場宿泊施設をご利用いただければ皆様の便利さと共に

大会運営上も有利なことがあり、ご検討ください。その場合は、後日に宿泊申込書を案内申します。 

 

https://www.sa-kobe.jp/
mailto:hifu@hyo-med.ac.jp
https://www.sa-kobe.jp/data/map.html

